27 東都医リ発第 207 号

平成 27 年 6 月 19 日

関係機関 関係者各位

東京都リハビリテーション病院 院長

（区東部地域リハビリテーション支援センター）

新 井 康 久

（公印省略）

平成 27 年度  区東部地域リハビリテーション支援センター事業

「介護技術研修会の開催」について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は区東部地域リハビリテーション

支援センターの事業運営にご協力を賜り、深く御礼申し上げます。

さて、区東部地域リハビリテーション支援センターでは、この度「介護技術研修会」を下

記のとおり開催いたします。

研修の申し込みにつきましては、別紙「参加申込書」にご記入の上、FAX（03-3616-8699）

によりご送信願います。

本研修では実地研修をいたします。是非とも皆様方の参加を心よりお待ちしております。

記

テーマ：介護技術研修会｢起居・立ち上がり・移乗などベッド周辺動作の介助方法｣

～自然な動きを理解する～

日時：平成 27 年 7 月 18 日（土曜日）10:00～15:30 （受付開始 9:30）

（昼食はご持参ください。）

会場：パラマウントベッド本社ビル（東京都江東区東砂 2丁目 14番 5号）

対象者：墨田区、江東区、江戸川区在勤で施設介護や居宅介護に携わっている方（ヘルパー

等）施設・在宅でのベッド周辺動作の介助方法に困っている方、サービス提供責任者の方等

定員：50 名

申込方法：別紙「参加申込書」に記入の上、FAX（03-3616-8699）により申込

申込期間：平成 27年 6月 19日（金曜日）～ 7月 12日（日曜日）（厳守）

（注意） ・公平を期する為に、申込期間より前の申し込みは受付いたしません。定員 50 名に達

し次第受付終了とし、ご参加できない場合のみこちらから連絡させていただきます。

       ・当日は動きやすい服装でお越し下さい。

       ・会場には、食堂や売店などございません。必ず、昼食など持参してください。

区東部地域リハビリテーション支援センター事務局

東京都 リハビ リ テーシ ョ ン病院  医療福祉連携室

担当 林・下田・齋藤

電話：０３－３６１６－８６００（代）  内線３７６番

（土・日・祝日を除く 9時～17時）

FAX：０３－３６１６－８６９９ （FAXは 24時間受付可）

FAX：０３－３６１６－８６９９ （事務局直通 24時間受付）

東京都リハビリテーション病院 医療福祉連携室 【担当】 林・下田・齋藤 行

◎参加希望の方は申込書にご記入の上、下記期間に FAX によりお申し込み下さい。

申込期間：平成 27年  6月 19日（金曜日）～  7月 12日（日曜日）

定  員 ：50名

ハッキリと読めるようにご記入願います

平成 27年度 区東部地域リハビリテーション支援センター事業

「介護技術研修会」参加申込書

氏名

フリガナ

職種

フリガナ

施設名称  施設住所

電話番号  FAX
※必ず FAX番号を確認して下さい

会場案内

住所：〒136-8670

東京都江東区東砂 2丁目 14番 5号

【JR からのバスでのアクセス方法】

総武線「亀戸駅」下車。北口ロータリーから「3 番のりば 24 系

統『葛西橋行き』」乗車（約 20 分）

「第 5 大島小学校前」下車後、徒歩（約 2 分）

【地下鉄からのアクセス方法】

都営新宿線「東大島駅」下車。大島口より徒歩（約 8 分）

プログラム （予定）

9:30  受付（パラマウントベッド本社ビル１階）

10:00  講義

東京都リハビリテーション病院

齋藤 正洋（作業療法士）

11:30 お昼休憩

  （＊会場には売店や食堂などの設備はございません）

13:00 「立ち上がり・移乗動作介助方法実践」

「起居・床上介助方法実践」（研修室）
東京都リハビリテーション病院

齋藤 正洋（作業療法士）

古畑 志保（作業療法士）

山田記念病院         浅川   淳（作業療法士）

東京リハビリ訪問看護ステーション East

扇   浩幸（作業療法士）

椎名  祐輔（作業療法士）

みどり整形外科クリニック   大賀   滋（理学療法士）

15:30 閉会

※内容等、若干の変更はご了承下さい

区東部地域リハビリテーション支援センターとは

東京都では、地域におけるリハビリテーションのシステム化に資することを目的として、二次保健医療圏ごとに地域リハビリテーション支援センターを指定しています。

区東部（墨田区・江東区・江戸川区）では地域リハビリテーション支援センターの拠点として東京都リハビリテーション病院が指定され、地域における様々な形で実施

されているリハビリテーション事業を支援するため、研修会など地域リハビリに関する各種事業を実施しています。